subterfirmavimus & anuli nostri impres-

sione signari jussimus.

Signum Hludovici piissimi imperatoris.

Signum Hlotharii gloriosissimi augusti.

Hirminmaris notarius ad vicem Frigi-

dusi recognovi.

Data kalendas augusti, anno Christo pro-

pitioxiii imperii domni Hludovici piissimi

augusti & Hlotharii IV, indictione IIII.

Actum Carisiaco palatio regio, in Dei no-

mine féliciter. Amen.
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72.

Acte de reconnaissance de plusieurs

habitants du territoire de Caunes,

qui déclarent tenir leurs biens en

bénéfice de Vabbé de Caunes\

RECOGNOSCIMUS nos homines qui habi-

tamus in villas Combalito & Castania-

rias, qui subterscripturi vel signum facturi

sunt, id est Maurinus, Bladimus, More-

rius, Ermenaldus, Leominus, Lunipertus,

Sauscerius, Urianius, Manas, Saorerius,

Gumbertus, Manianus , Servatus, Marti-

nuSjTructebertus, Melusarius, Gundaldus,

Lumpertus, Feraldus, Saturelhis, Berte-

rivus vel alii pares nostri qui subter signa

facturi sunt, in praesentia bonorum homi-

num qui ibi aderant, id est Musuedo, Pan-

taleo, Salomone, Eldogas, Bladiri, Mun-
nello, Langobardo, Datame vel aliorum

multorum bominum qui ibi aderant; recog-

noscimus quia sumus babentes villas ubi

nos habitamus cum omne illorum terminioj

per beneficium boc habuimus de domno
johanne abbate & fraternitate ipsius mo-
nasterii sanctorum apostoloruni Pétri &
Pauli, qui dicitur Caunas, quem domi-

nus Karolus quondam imperator vel filius

ejus dominus noster Ludovicus per suas

litteras ad ipso jamdicto perdonavit mo-
nasterio, usque in praesentem diem & ea

quae recognoscimus veritate, ut superius

in praesentia supra dictorum bonorum bo-

minum. Facta recognitione ista sub die

décima quarta kalendas januarii , anno

decimo tertio imperii serenissimi domini

Ludovici imperatoris. Signum Murmello.

Signum Bladino. Signum Lumperto. Sig-

num Ermenaldo. Signum Leomino. Sig-

num Sauscerio. Signum Urciscino. Signum
Sinpraniano. Signum Secopesto. Signum
Lamperto. Signum Mancionedeo. Signum

Servato. Signum Martino. Signum Iructe-

berio. Signum Melazario. Signum Gun-

' Archives de Cannes. — Copie dans la collec-

tion Doat, à la Bibliothèque nationale, vol. 58,

f" 228.

daldo. Signum Lamperto. Signum Sesaldo.

Signum Justosiori Signum Eldegiso.

Signum Mariallo Signum Luboberto.

Signum Jordano. Signum Astiario. Signum
Donoro. Signum Wbliaras. Signum Ma-
cello Signum Donato. Signum Joan-

nario major qui banc recognitionem

scripsi die & anno quo supra.

73. — XLV

Charte de Pépin /, roi d'Aquitainey

donnée à la prière d'Oliba, comte

de Carcassonne y en faveur du mo-

nastère de la Grasse^,

PIPPINUS' gratia Dei rex Aquitanorum.

Si petitionibus servorum Dei divini

cultus amore aurem libenter accomoda-

mus, id nobis profuturum ad anime nos-

trae salutem consequendam non ambigi-

mus. Igitur notum esse volumus cunctis

fidelibus sanctae Dei Ecclesiae nostrisque

tam praesentibus quam & futuris, quia vir

venerabilis Agilis abba ex cenobio Sanclae

Mariae, quod est constructum infra Car-

casensem pagum super fluvium Orobii, una
cum Oliba nos deprecatus est, ut villa-

rem quam ex conlatione idem Olibae no-

mine Musagellum necnon & in Musiaci

villa domos & terras idem abba habere vi-

detur, fîrmitatis gratiam, quatenus plenius

possiderent, facere juberemus. Cujus de-

precationem', ob amorem Dei & veneratio-

nem ipsius sancti loci, adsensum preben-

tes, cartulam confirmationis ei fieri libuit,

per quam obnixe precipimus, ut memora-

tum villarem cum jamdictis domibus & ter-

ris idem abba vel rector ejusdem cenobii

demum semper absque alicujus controver-

sia habere valeant. Et quicquid fiscus nos-

' Original, bibliothèque du roi ; Baluze, Char-

tes des rois, n. 3. (Aujourd'hui latin SSSy, n" 4;
le même volume, sous le n° 5, renferme une copie

fort exacte du même diplôme exécutée au douzième

siècle.) [A. M.]
' La suscription dans le diplôme original est

précédée d'une invocation tachygraphique.
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tris in partibus aut comiti ipsius pagi com-
moranti sperare potuerit, totum in nostra

aelemosina vel ob petitionem ipsius Oli-

bae degentibus in eodem monasterio con-

cedimus ad habendum, ut in alimonia pau-

peruni & stipendia servorum Dei ibidem

Deo famulantium proficiat in augmentis.

Et ut haec a fidelibus nostris melius crede-

retur, de anulo nostro jussimus sigillari.

Sigebodus diaconus ad vicem Aldrici re-

cognovi & subscripsi.

Data V kalendas octobris, anno xiill

imperii domni Hludovuici serenissinii

augusti & XIII regni nostri. Actuni in

Ausonae castro, in Dei nomine féliciter.

Amen.

74-

Diplôme de Pépin 1, roi d'Âquitainej

pour le monastère de Montolieu\

PIPINUS gratia Dei Aquitanorum rex.

Cum petitionibus servorum Dei justis

& rationabilibus divini cultus amore fave-

mus, superna nos gratia pro hoc muniri

non dubitamus. Proinde noverit omnium
fidelium nostrorum tam presentium quam
futurorum sagacitas, quia vir venerabilis